
Администрация Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 28.03.2024                                                                                                     № 31 
 

О внесении изменений в постановление от 31.12.2015 № 98 
 Об утверждении требований к порядку разработки и принятия 

муниципальных правовых актов Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных 
нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения 

 
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», Уставом Александровского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области,  
 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок разработки и принятия муниципальных правовых 
актов Александровского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области о нормировании в 
сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию 
указанных актов и обеспечению их исполнения, следующие изменения. 

1.1. Пункт 2.14 Порядка изложить в следующей редакции: 
«2.14 Муниципальные органы вправе предварительно обсудить 

проекты правовых актов, указанных в абзаце третьем подпункта "б" (правила 
определения требований к закупаемым муниципальными органами, 
определенными в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг)) и абзаце третьем подпункта "в" (требования к 
закупаемым муниципальными органами отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)) пункта 1 общих 
требований, на заседаниях общественных советов при указанных органах.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

 
Глава Александровского сельского 
поселения Азовского немецкого  
национального муниципального района  
Омской области                                                                                  А.В. Ницевич                   


